
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 28  del 01-10-2018

OGGETTO

FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2017. PRESA D'ATTO ECONOMIE DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-10-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

Gestione Risorse Umane

Premesso che:

con Determinazione del I Settore n. 134 del 13/12/2017  è stato costituito il fondo per la disciplina
delle risorse decentrate annualità 2017 ( art. 31 C.C.N.L. 22/01/2004);

la Commissione Decentrata Integrativa  nella seduta del 17/12/2017 ha  sottoscritto ipotesi di
contratto collettivo decentrato  ripartendo le risorse economiche  dell’anno 2017;

Il Revisore dei Conti dott. Di Ronza ha espresso parere favorevole sulla suddetta ipotesi di
contratto, con nota prot. 28724 del 20/12/2017, senza alcun rilievo;

Con Delibera di G.C. n. 228 del 27/12/2017  è stata approvata la suddetta ipotesi di contratto e si
autorizzava il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla relativa sottoscrizione;

che in data  08/01/2018 unitariamente sia dalla parte Pubblica che dalle Organizzazioni Sindacali  è
stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato annualità 2017;

Ritenuto necessario, al fine di consentire al Responsabile del I Settore –Finanziario- la
costituzione del  fondo delle risorse decentrate per l’annualità 2018,  verificare le spese
effettivamente sostenute  in rapporto alle determine di liquidazione  effettuate dai Responsabili di
P.O. dell’Ente e dato atto che per l’anno 2017 non si è riscontrata nessuna economia di spesa;

Ritenuto di provvedere in merito;

Richiamato il decreto sindacale n. 07/2017 in data  19.06.2017, con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del
Decreto Legge174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa;

Attesa la propria competenza a provvedere;
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

DETERMINA

DI DARE ATTO che non risultano economie di spesa del fondo salario accessorio per1.
l’annualità 2017  ;

 DI DARE ATTO che la presente determinazione:2.

per la natura dell’oggetto, non è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e2.1
pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013;
sarà trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 1512.2
del D. Lgs. 267/2000;



ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della2.3
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;
, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il2.4
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i
relativi stanziamenti bilancio  e con le regole di finanza pubblica.=

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.3.
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai4.
fini di  generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-10-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-10-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


